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خبر
وزیر دفاع:

در آینده‌ای نزدیک به روسیه می‌روم 

بخش سیاسی- وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از 
سفر خود در آینده‌ای نزدیک به روسیه خبر داد و تاکید 
کرد: برنامه‌های مفصلی در جهت تکمیل سیاست خارجی 
داریم که یکی از فرازهای مهم آن دپیلماسی دفاعی است.

امیر سرتیپ امیر حاتمی در گفت‌‌وگو با ایلنا، در رابطه 
برنامه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برای توسعه 
دیپلماسی نظامی گفت: خوشبختانه در صد روزه نخست 
دولت دوازدهم اتفاقات بسیار خوبی در عرصه دیپلماسی 
دفاعی رخ داده است. در این مدت، شاهد سفر رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح به ترکیه بودیم و متقابلا رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح برای اولین بار پس از انقلاب 

اسلامی به ایران آمد. 

برنامه‌های مفصلی در جهت تکمیل سیاست 
خارجی داریم 

وی ادامه داد: همچنین طی هفته‌های گذشته، شاهد سفر 
فرمانده ارتش پاکستان به تهران بودیم که ملاقات‌های 
مقام‌های دو کشور صورت  میان  این سفر  خوبی طی 
گرفت. همچنین نشستی میان روسای ستاد کل نیروهای 

مسلح ایران، روسیه و ترکیه در سوچی برگزار شد. 
در جهت  مفصلی  برنامه‌های  اینکه  بیان  با  دفاع  وزیر 
تکمیل سیاست خارجی داریم که یکی از فرازهای مهم 
آن دپیلماسی دفاعی است، اظهار داشت: من دعوت‌های 
قابل توجهی دارم و متقابلا نیز دعوت‌هایی را انجام داده‌ام 

که ان‌شاالله در اسرع وقت انجام می‌گیرد. 

محور اصلی دیپلماسی دفاعی کمک به امنیت، 
ارتقای صلح منطقه و دوستی میان ملت‌ها است

امیر حاتمی در پاسخ به این سوال که طی هفته‌های آینده 
به چه کشوری سفر خواهید کرد؟ تصریح کرد: احتمالا در 
آینده‌ای نزدیک به روسیه خواهیم رفت. همچنین سفر به 

دو، سه کشور همسایه نیز در برنامه‌ها است. 
در  رایزنی‌هایی  چه  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
گفت‌وگو با مقام‌های نظامی کشورهای مختلف در این 
دیدارها انجام شده است؟ خاطرنشان کرد: محور اصلی 
دیپلماسی دفاعی کمک به امنیت و ارتقای صلح و ثبات 
منطقه و دوستی میان ملت‌ها است که نیروهای مسلح و 
مجموعه‌های نظامی و دفاعی در این چارچوب ایفای نقش 

موثری را دارند. 

مرحله بعد از مبارزه با تروریسم کمک به ثبات 
و امنیت در سوریه است

وزیر دفاع افزود: در کنار آن، مباحث مربوط به صنایع 
دفاعی، تبادل فناوری و محصولات صنعتی و دفاعی انجام 
می‌شود که بسیار با اهمیت است.  حاتمی درخصوص 
از  پس  سوریه  در  ایران  نظامی  همکاری‌های  سطح 
ابراز  نیز  در سوریه  داعش  نظامی  پایگاه‌های  فروپاشی 
داشت: مرحله بعد از مبارزه با تروریسم که با همت محور 
انجام شد، کمک به ثبات و امنیت  مقاومت و ملت‌ها 

سوریه است. 

هوشیاریم داعش نتواند به موفقیت‌های
به دست آمده در سوریه لطمه بزند

وی با بیان اینکه از بین رفتن پایگاه‌های داعش در سوریه 
و عراق به معنای تمام شدن آنها نیست، عنوان کرد: ما 
سابقه مبارزه با تروریسم را داریم. وقتی یک مرحله از 
مبارزه با تروریسم منافقین را در دهه ۶۰ انجام دادیم – 
که آنها درصدد ایجاد ناامنی و بی‌ثباتی در کشور بودند 
– آنها تا سالیان سال به انحای مختلف اقدامات تروریستی 
خود را دنبال می‌کردند.  این مقام عالی‌رتبه نظامی اضافه 
کرد: سوریه نیز در همین حالت است. باید وضعیت و 
شرایط را حتما مورد رصد و پایش قرار دهیم و هوشیار 
باشیم تا تروریسم تکفیری و داعش نتوانند به موفقیت‌های 

به دست آمده در سوریه لطمه بزنند. 

تخصیص هزار و ۲۰۰ میلیارد برای ترمیم حقوق 
بازنشستگان نیروهای مسلح 

حاتمی در پاسخ به سوالی درباره اقدامات وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح برای حل و فصل مشکلات 
اقدامات  کرد:  بیان  نیز  مسلح  نیروهای  بازنشستگان 
خوبی در سال ۹۶ از سوی دولت و مجلس برای بهبود 
حقوق بازنشستگان نیروهای مسلح انجام شد. سه هزار 
و ۴۰۰ میلیارد تومان برای ترمیم حقوق بازنشستگان 
تخصیص یافته بود که در حوزه نیروهای مسلح هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان از آن مبلغ آمد و به عدالت نسبی 

این ترمیم انجام شد. 
وی یادآور شد: این رویه در سال ۹۷ نیز انجام می‌شود.

خطیب نماز جمعه تهران‌:

برد موشکهایمان را تا جایی که خواب 
از چشم آمریکا بگیرد افزایش می‌دهیم

بخش سیاسی- خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: ما موشک داریم 
و موشک هم می‌سازیم و تا جایی که بتوانیم برد آن را افزایش می‌دهیم. 
تا هزاران کیلومتر هم افزایشش می دهیم تا خواب را از چشمان کاخ 

سفیدنشینان بگیریم.
به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه 
این هفته تهران با بیان اینکه علی )ع( در جامعه زمان خود تنها ماند، 
خطاب به نمازگزاران اظهار کرد: باید به این شعار مکتبی شما، آفرین 
گفت؛ گاهی برخی از شعارهایی که مطرح می‌شود، ظرفیت محور یک 
کتاب قرار گرفتن را دارند، از جمله همین شعار »ما اهل کوفه نیستیم، 
علی تنها بماند«.  وی افزود: در دنیای امروز که گرگ های مستکبر 
زیادی وجود دارد، نمی‌توان مسلح نبود. باید مسلح و مقتدر باشیم، اما 
این مقتدر بودن ما با مقتدر بودن آنان متفاوت است، اقتدار آنان برای 
تجاوزگری است، اما اقتدار ما برای بازدارندگی است. خاتمی تصریح کرد: 
ما موشک داریم و موشک هم می سازیم و تا جایی که بتوانیم برد آن را 
افزایش می‌دهیم. تا هزاران کیلومتر هم افزایشش می دهیم تا خواب را 
از چشمان کاخ سفیدنشینان بگیریم.  خطیب موقت نماز جمعه تهران 
با بیان اینکه ما بمب اتمی نمی سازیم چون پیامبر ما را از ساخت سلاح 
کشتار جمعی منع کرده است، گفت: جدای از ساخت بمب اتمی که 
از آن صرف نظر کرده ایم، به خواست خدا در عرصه فناوری موشکی 
رژیم  اسم  به  ای  دیوانه  روزی  اگر  تا  می‌دهیم  ادامه  خود  به حرکت 

صهیونیستی هوس کاری کند، تل آویو و حیفا را با خاک یکسان کنیم.
وی با اشاره به اقدام اخیر ترامپ برای انتقال پایتخت رژیم صهیونیستی 
به قدس، اظهار کرد: انتقال پایتخت رژیم صهیونیستی از تل آویو به 
بلکه  اسلام،  جهان  تنها  نه  درآورده،  را  جهان  فریاد  شریف  قدس 
همپیمانان آمریکا هم دادشان درآمده است. البته خود هم حزبی های 
رییس جمهور آمریکا گفته اند که او مشکل روانی دارد و باید این روانی 
را هرچه زودتر درمان کرد وگرنه کار دست جهانیان می دهد. خاتمی با 
بیان اینکه واکنش مردم جهان به این تصمیم بسیار گسترده بوده است، 
گفت: محکوم کردن این اتفاق کافی نیست و باید در کنار آن اقدام عملی 
انجام شود که اقدام عملی هم همین است که سفیرانشان را فرا بخوانند 
و سفارت خانه های رژیم صهیونیستی را در سراسر جهان ببندند. وی در 
پایان تاکید کرد: این تظاهرات و اعتراضات نباید تمام شود و باید تا عقب 
نشینی رژیم صهیونیستی از اقدام ظالمانه خود ادامه پیدا کند و ترامپ با 
این کار خود قلم قرمزی بر مذاکرات هفتاد ساله اخیر کشید و نشان داد 
که تنها راه چاره فلسطین، انتفاضه است و هرچه بر این رژیم تاخته شود 

و بر آن آسیب وارد شود، قدمی خدا پسندانه انجام شده است.

واعظی مسئول دفتر رئیس‌جمهور:

حمایت دیگر قوا، نیروهای مسلح 
و سپاه را می‎طلبیم

بخش سیاسی- مسئول دفتر رئیس‌جمهور گفت: تلاش برای اشتغال، 
تولید و معیشت مردم، کاری نیست که فقط یک وزیر یا دولت به تنهایی 
بتواند انجام دهد. ما نیازمند حمایت مجلس، قوه قضائیه، نیروهای مسلح 
سپاه، ارتش و بسیج هستیم. محمود واعظی در گفت‎وگو با خبرآنلاین 
درباره گام‌های بلند دولت در نهادینه‌سازی نقدونقادی در کشور و ایجاد 
فضای باز برای صحبت همه مردم در طرح انتقاد به عملکرد دولت، آنگونه 
که رییس جمهور در نشست تلویزیونی اخیرش عنوان کرد، گفت: این یکی 
از سیاست هایی بود که آقای رئیس جمهور در سال 92 اعلام کرد و بر 
این اساس همواره فضا برای نقد دولت باز بود.  وی با بیان اینکه ما بارها 
اعلام کردیم که با انتقاد به دولت موافقیم، افزود: اگر مسئولان از انتقادها 
اطلاعی نداشته باشند، قطعا ارتباط شان با مردم قطع است و نمی توانند راه 
درست را در برآورده کردن خواست مردم انتخاب کنند. مسئول دفتر رئیس 
جمهور با اشاره به تفاوت بین انتقاد و تخریب ادامه داد: آنچه دولت همواره 
از رسانه ها و صاحبان تریبون خواهش داشته، این است که تخریب نکنند؛ 
نه آنکه فقط دولت را تخریب نکنند بلکه قوه قضائیه، مجلس و شخصیت 
ها را نیز تخریب نکنند. ما با تخریب مخالفیم. با انتقاد مشکلی نداریم. حتما 
باید نقد وجود داشته باشد چرا که پویایی نظام و پیشرفت دولت در بیان 
انتقادات است. وی در پاسخ به این سئوال که آیا دولت رویکرد جدیدی را 
در برگزاری جلسات منظم سران قوا، تعامل با نیروهای مسلح و سپاه و ... در 
دستور کار قرار داده تا چتر آرامش را بر فراز کشور بگستراند، اظهار کرد: بله، 
اگر شرایط امروز کشور را با قبل مقایسه کنید درخواهید یافت که الان فضا 
خیلی آرامتر است. ما در این فضا می‎توانیم برنامه ریزی و مشکلات مردم را 
حل کنیم. واعظی تأکید کرد: تلاش برای اشتغال، تولید و معیشت مردم، 
کاری نیست که فقط یک وزیر یا دولت به تنهایی بتواند انجام دهد. 
ما نیازمند حمایت مجلس، قوه قضائیه، نیروهای مسلح سپاه، ارتش 
مفاهمه  زبان  این هستیم که  نیازمند  ما  بسیج هستیم. همچنین  و 
با احزاب سیاسی و اندیشه های مختلف داشته باشیم. اگر همدیگر 

را درک کنیم، طبیعی است که می توانیم در کارمان موفق تر باشیم.

رهبر انقلاب: 

اعلام پایتختی قدس از روی عجز دشمنان است
بخش سیاسی- حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، صبح چهارشنبه در دیدار مسئولان نظام و میهمانان 
کنفرانس وحدت اسلامی در سالروز میلاد پیامبر اعظم)ص(، تاکید فرمودند: پیروزی از آن ملت 

اسلامی است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در خجسته میلاد نبی مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی)ص( و حضرت امام 
جعفر صادق)ع( در دیدار سران سه قوه، جمعی از مسئولان نظام، سفیران کشورهای اسلامی و 
میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی، پیروی از تعالیم حضرت ختمی مرتبت را شرط رهایی امت 
اسلامی از مشکلات داخلی، منطقه ای و جهانی خواندند و تأکید کردند: دنیای اسلام اگر عزت و 

قدرت می خواهد، وحدت و استقامت را سرلوحه خود قرار دهد.
رهبر انقلاب اسلامی با تبریک این عید سعید به ملت ایران، امت اسلامی و همه آزادگان جهان 
خاطرنشان کردند: پیامبر عظیم الشأن اسلام، رحمت پروردگار برای همه بشریت بود و پیروی از 
او ملت‌ها را از ظلم و استکبار قدرت‌ها، اختلافات طبقاتی، اشرافیت‌های ظالمانه و دیگر رنج ها و 

اسارت‌ها نجات می دهد.
ایشان با اشاره به تأکیدات پروردگار به پیامبران الهی و پیروان آنها درباره استقامت و پایداری 
به‌عنوان شرط پیروزی، افزودند: امروز هم استقامت در راه پیامبر عظیم الشأن اسلام می تواند 

توطئه های بزرگ زورگویان جهانی را ناکام بگذارد.
حضرت آیت الله خامنه ای »امریکا، رژیم صهیونیستی، مرتجعین و وابستگان به قدرتها« را، 
»فرعونهای امروز جهان« خواندند و با اشاره به تلاش آنها برای ایجاد اختلاف و جنگ در امت 
اسلامی گفتند: برخی سیاستمداران امریکایی خواسته یا ناخواسته اذعان کرده اند که باید در 
منطقه غرب آسیا جنگ و درگیری بوجود آید تا رژیم صهیونیستی در حاشیه امن قرار گیرد و 
پیکر خونین دنیای اسلام، توان پیشرفت نداشته باشد. رهبر انقلاب اسلامی با ابراز تأسف شدید 
از پیروی برخی حاکمان منطقه از خواسته های امریکا افزودند: جمهوری اسلامی هیچ انگیزه ای 

برای اختلاف با دولتهای مسلمان ندارد و همان‌گونه که در داخل ایران، وحدت و برادری را حاکم 
کرده است، در دنیای اسلام نیز معتقد و علاقمند و پیگیرِ وحدت و اتحاد است.

ایشان تأکید کردند: زبان ما در مقابل دنباله روهای امریکا در منطقه، زبان نصیحت است و بنا 
نداریم به حرفهای برخی جهّال پاسخ بدهیم اما آنها را نصیحت می کنیم که خدمت به ظالمان 

جهانی به ضرر خود آنهاست و به فرموده قرآن، همراهی با ظالمان سرانجامی جز نابودی ندارد.
حضرت آیت الله خامنه ای هدف نهایی دشمنان را از ایجاد گروههای تکفیری، ایجاد جنگ شیعه 
و سنی خواندند و افزودند: خداوند دشمنان ما را احمق آفریده و همین موجب شد هدف دشمنان 

اسلام یعنی جنگ مذهبی، محقق نشود و ان‌شاءالله در آینده نیز محقق نخواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی »ایستادگی« را رمز پیروزی در مقابل تکفیری های وحشی دانستند و 
افزودند: مقابله ما با آنها، مقابله با ظلم و تحریف اسلام بود و اکنون نیز دنباله های آنها هر جا که 

باشند، عامل امریکا و صهیونیزم هستند و ما در مقابل آنها خواهیم ایستاد.
ایشان وحدت امت اسلامی و ایستادگی در مقابل صهیونیزم و دیگر دشمنان اسلام را علاج 
دردهای دنیای اسلام و راه رسیدن به قدرت و عزت برشمردند و تأکید کردند: مسئله فلسطین 
امروز در رأس مسائل سیاسی امت اسلام است و همه موظفند برای آزادی و نجات ملت فلسطین 
تلاش و مجاهدت کنند.  رهبر انقلاب، ادعای دشمنان اسلام درباره اعلام قدس به عنوان پایتخت 
رژیم صهیونیستی را ناشی از ناتوانی و عجز آنها دانستند و افزودند: دنیای اسلام بلاشک در مقابل 
این توطئه می‌ایستد و صهیونیست ها با این کار ضربه بزرگ‌تری می خورند و فلسطین عزیز 
بدون تردید سرانجام آزاد خواهد شد. حضرت آیت الله خامنه ای با تجلیل از »شجاعت، بصیرت و 
استقامت ملت ایران« در عبور از گردنه های بسیار دشوار ۴ دهه اخیر افزودند: دوستان جمهوری 
اسلامی در سراسر دنیا و دشمنان ایران بدانند مشکلات پیش رو، حتماً از مشکلات ۴ دهه گذشته 
کوچک‌تر خواهد بود و ملت ایران با توانی بیشتر، همه آنها را خنثی می کند و پرچم عزت اسلامی 

را در قله هایی بالاتر به اهتزاز در خواهد آورد.

روحانی به اردوغان:

در مقابل تصمیم آمریکا درباره قدس بایستیم
بخش سیاسی- روسای جمهوری اسلامی ایران و ترکیه در تماسی تلفنی، قدس شریف را بخش 
لاینفک فلسطین دانستند و با نکوهش شدید تصمیم آمریکا، از همه کشورهای اسلامی و صلح 
دوست جهان خواستند متحد و یکصدا در برابر این حرکت بی ثبات کننده و غیرقانونی واشنگتن، 
بایستند.  به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
در این تماس تلفنی با اشاره به پیشنهاد رجب طیب اردوغان برای تشکیل نشست فوق العاده 
سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در استانبول و دعوت از وی برای شرکت در این 
نشست، گفت: ما معتقدیم در شرایط کنونی همه کشورهای اسلامی باید متحد و یکصدا در برابر 
این تصمیم نادرست، غیرقانونی، تحریک آمیز و بسیار خطرناک آمریکا، اقدامی جدی انجام دهند.  
روحانی با قدردانی از تماس تلفنی رییس جمهور ترکیه ، تصریح کرد: امروز یکی از اولویت های 
جهان اسلام، مساله فلسطین، قدس و مقابله با اقدامات نادرست رژیم صهیونیستی است. ما همه 
کشورهای اسلامی و صلح دوست جهان را دعوت می کنیم تا در  برابر این اقدامات غیرقانونی، 
ایستادگی کنند. رییس جمهور با بیان اینکه منطقه ما نیاز به ثبات و امنیت دارد و این حرکات 
نادرست و غیرقانونی می تواند کشور فلسطین و کل منطقه را به سمت بی ثباتی بکشاند، به 
بی توجهی رژیم صهیونیستی به تمامی قطعنامه های سازمان ملل و ایستادگی در برابر جامعه 
جهانی اشاره کرد و گفت: بی تردید مسوولیت همه بی ثباتی و ناامنی ها، مستقیما بر عهده رژیم 
صهیونیستی است.  روحانی، مسوولیت کشورهای اسلامی و مسلمانان را در این برهه زمانی، نسبت 
به قدس شریف بسیار سنگین خواند و تصریح کرد: کشورهای اسلامی و همه کشورهای آزاده 

جهان باید در برابر حرکت و تصمیم واشنگتن، سریعا و در قالبی بازدارنده دست به اقدام بزنند.

رییس جمهور گفت که جمهوری اسلامی ایران در نشست فوق العاده سران کشورهای عضو 
سازمان همکاری اسلامی شرکت خواهد کرد. روحانی در ابتدای این تماس تلفنی نیز با تبریک 
خجسته سالروز میلاد پیامبر اعظم حضرت محمد مصطفی)ص( و همچنین تشکر از ابراز تاسف 
همتای ترکیه ای خود از حمله تروریست ها به یکی از پست های مرزبانی و شهادت یکی از 
مرزبانان ایرانی، گفت: ما آماده ایم همه توان خود را برای تقویت امنیت مرزها و مبارزه قاطع با 
تروریست ها بکار بگیریم.  رییس جمهور ترکیه نیز در این تماس تلفنی با ابراز تاسف از شهادت 
یکی از مرزبانان ایرانی در حمله تروریست ها گفت: این حادثه به ما نشان داد که گسترش همکاری 
دو کشور در مبارزه با تروریسم اهمیت ویژه ای دارد. »رجب طیب اردوغان« در ادامه به تصمیم 
رییس جمهور آمریکا برای اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم اسرائیل اشاره و گفت: این تصمیم 
نگران کننده و جسارت ترامپ، ناشی از اختلافات داخلی در جهان اسلام است و اکنون جهان 
اسلام باید یکصدا وحدت خود را نشان داده و با این حرکت، مخالفت کند. رییس جمهور ترکیه 
تاکید کرد که این حرکت آمریکا نقض حقوق بشر و همه تصمیمات سازمان ملل متحد درباره 
قدس شریف است.  وی با بیان اینکه »کسی که در منطقه ثبات را می خواهد نباید فراموش کند 
که قدس نقش کلیدی در منطقه و جهان دارد«، گفت: ترکیه به عنوان رییس دوره ای سازمان 

همکاری اسلامی خواهان برگزاری اجلاس فوق العاده سران این سازمان در روزهای آتی است.
رییس جمهور ترکیه اظهارداشت: این مساله و مشکل واقعا باعث تشدید درگیری ها و حوادث 
بدی در منطقه خواهد شد و جهان اسلام باید وحدت و یکپارچگی خود را در قبال این موضوع 

به جهانیان اعلام کند.

بازماندگان پایداری‌ها تا کی سکوت خواهند کرد؟
بخش سیاسی- حامیان سرسخت‌ محمود احمدی‌نژاد که حالا به جرات می‌توان گفت در 
جبهه پایداری گرد آمده‌اند با شکسته شدن سکوت لیدر این جریان، معلوم نیست تا چه 
زمانی بتوانند اقدامات دولتمردان نهم و دهم را ندیده و نشنیده بگیرند. به گزارش خبرآنلاین، 
محمود احمدی‌نژاد این روزها بی‌تفاوت به همه اتفاقاتی که خود باعث و بانی آن است، نه تنها 
دوشادوش مسئولان عالی نظام به میهمانی رهبری انقلاب می‌رود، بلکه مشهد را هم به عنوان 
مقصد دیگر سفر استانی خود پس از کردستان انتخاب می‌کند؛ او یا نمی‌داند که دیگر به اندازه 
انگشتان یک دست حامی برایش باقی نمانده و یا اظهارات هیچ کس برای او محلی از اعراب 
ندارد.  با این حال، رییس دولت‎های نهم و دهم، اگرچه به چهره‌ای تبدیل شده که کمتر کسی 
ابایی در مورد انتقاد از عملکرد او دارد، اما تا دیروز هم برای برخی از حامیانش همان محمود 
احمدی‌نژاد سال 84 بود. ولایتمدار، عدالتخواه، مردمی و هر شعار پوپولیستی دیگری که بتواند 
حمایت بی چون و چرای عده‌ای معدود را توجیه کند و تا مدتها آنان را در سکوتی سخت فرو 
ببرد.  در این بین آنچه که می‌توان گفت تلنگری به حامیان رییس دولت‎های نهم و دهم وارد 
کرد، بست نشینی جریان انحرافی بود. حرم شاه عبدالعظیم برای احمدی‌نژاد و دوستانش به 
پاتوقی اعتراضی تبدیل شده بود تا به بهانه برگزاری دادگاه بقایی به صورت غیرعلنی، بتوانند 
تا آنجا که ‌می‌خواهند علیه قوه قضاییه حرف بزنند. موضعگیری‌های آنان البته در همان زمان 
بدون هیچ واکنشی از سوی حامیان گذشته همراه بود و ادامه هم یافت. حامیان او که روزی به 
حمایت از گفتمان 3 تیر برخاستند و در ادامه نقش زیادی در پیروزی محمود احمدی نژاد در 
انتخابات سال 88 ایفا کردند، مدت‎ها بود که سکوت کرده و ترجیح می‎دادند که هیچ واکنشی 

به رفتارهای غیرعادی محمود احمدی‌نژاد و دار و دسته‌اش نداشته باشند.  

سکه‌هایی که سکوت را شکستند
درباره علت سکوت حامیان دیروز احمدی‎نژاد تحلیل‎های زیادی در فضای سیاسی و رسانه‎ای 
عنوان شده است. اما بر کسی پوشیده نیست که احمدی نژاد امروز حاصل سکوت دیروز این 
جریان است.  اگرچه استراتژی سکوت در کوتاه مدت جواب می‌داد، اما تکرار شدن اقدامات 
احمدی‌نژاد و یارانش نمی‌توانست بیش از این حامیان سرسخت او را در خفا نگه دارد. ماجرای 
اهدای سکه به چند نفر از مقامات کشوری و لشگری مهمترین پروسه‌‌ای بود که احمدی‌نژادی‌ها 
وارد آن شدند تا بی‌محابا به مقامات عالی نظام بتازند. اقدامات آنان هرچند دیگر تبدیل به یک 
رویه شده بود، اما سکوت حامیان پر و پا قرصشان نمی‌توانست با این اتفاق دنباله‌دار شود. در 
واقع محمود احمدی‌نژاد آنقدر بر طبل ناسازگاری کوبید تا در نهایت توانست صدای حامیان 
همیشگی خود را بلند کند. در همان روزها که بازار سکه‌های طلای اهدایی دولت عدالت‌محور 
که شعار توزیع عادلانه ثروتش، گوش فلک را کر کرده بود داغ شد، محسن غرویان در گفت‌وگو 
با خبرآنلاین نه فقط از محمود احمدی‌نژاد انتقاد کرد بلکه استاد بزرگی را مخاطب خود قرار 
داد که انتخاب او را سفارش امام زمان می‌دانست. او از جلسه‌ای که خود در آن حضور داشته 
اینگونه گفت: شخصی در اهواز درمنبر بود. فردی در آنجا خواب می‌بیند که آن منبری برای 
او تعریف کرده که امام زمان به خوابش آمدند و گفته‌اند که رییس‌جمهور شما، احمدی‌نژاد 
است! این موضوع در زمان انتخابات رخ داده بود. من خودم در آن جلسه حضور داشتم و خیلی 
هم تعجب کردم که این استاد بزرگ چطور به خواب یک نفر با این واسطه‌ها اعتماد می‌کند و 
رییس‌جمهور مملکت را از زبان امام زمان معرفی می‌کند؟ خیلی تعجب کردم و الان برایم جای 
سوال است که واقعا این کارهای آقای احمدی‌نژاد را هم امام زمان تایید می‌کند؟ آن استاد 
محترم تایید می‌کند؟    داستانی که غرویان آن را بازخوانی کرد، از سوی بسیاری از چهره‎های 
سیاسی هم در همان روزها مطرح شد. اما اینبار دیگر زمانی نبود که پرچم‌دار حمایت از محمود 

احمدی‌نژاد بتواند از اظهارنظر در مورد مریدش پرهیز کند. 

آیت‎الله مصباح؛ حمایتش را پس گرفت
آیت‌الله مصباح یزدی، بالاخره پس از سالها لب به سخن گشود تا نظرش را در مورد احوالات 
دگرگون شده محمود احمدی‌نژاد بگوید. آیت‌اللهی که نقش محوریت اعضای جبهه پایداری 

را بر عهده دارد تا همچنان آنان را گرد رییس دولت‌های نهم و دهم نگه دارد، در گفت‌وگو با 
خبرآنلاین بالاخره اعلام کرد که امروز؛ احمدی نژاد را قبول ندارد. او گفت: »ما هر کسی را، 
تا مادامی که در مسیر اسلام کار می‎کند، حمایت می‎کنیم؛ طرفداری‎اش می‌کنیم؛ هر وقت 
منحرف شد، ما هم از او جدا می‎شویم. اعمال و رفتار امروز احمدی‎نژاد را تأیید نمی‎کنم، چون 

اکنون یک حالت انحرافی در او می‎بینم.«  

مصباح خوب گفت اما دیر گفت‌
البته این اظهارات آیت‌الله مصباح یزدی به همان میزان که می‌توانست برگ برنده‌ای برای 
منتقدان محمود احمدی‌نژاد و زمامداری هشت ساله‌اش باشد، انتقاداتی را هم در پی داشت. 
اینکه با گذشت اینهمه سال چرا باید حامیان اصلی او اکنون از محمود احمدی‌نژاد تبری 
بجویند به یک سوال جدی تبدیل شد.  عباس سلیمی نمین در واکنش به موضعگیری آیت الله 
مصباح یزدی در قبال اقدامات رییس دولتهای نهم و دهم گفت: »این فرمایش آیت‌الله مصباح 
یزدی با تاخیر زیادی بیان شده و این امر هزینه احاطه بر ضعف‌های مسئولین را زیاد می کند. 
امروز که در تقابل سیاسی قرار گرفته ما می‌گوییم احمدی‌نژاد منحرف است. به همین دلیل 
برخی از ما این مساله را قبول نمی ‌کنند. ما باید صف‌بندی خودمان را زمانی که در قدرت بود، 
شفاف می‌گفتیم. زمانی که احمدی‌نژاد سعی می‌کرد با تظاهرهای عوام‌فریبانه مثل حراج کردن 
اتومبیل خودش را ساده زیست نشان دهد باید این مسائل مطرح می‌شد. بیان این مسائل با 
تاخیر هزینه‌هایی را تحمیل کرد که قابل پذیرش نیست. کسی که از امام زمان هزینه می‎کند 
را باید در دهنش زد.« ‌ با این حال اگرچه همگان معترض به اقدام دیرهنگام آیت‌الله مصباح 
یزدی شدند، اما همین اظهارات هم اتفاقی بزرگ در جریان پایداری بشمار می‌آید.   آنگونه 
که از این جریان باز هم هستند کسانی که به لیست منتقدان محمود احمدی‌نژاد در حال 
اضافه شدنند. مجتبی ذوالنوری نماینده اصولگرای مجلس دهم، توصیف جالبی را در خصوص 
محمود احمدی‌نژاد بکار برد که البته مورد انتقاد دولت بهاری‌ها هم قرار گرفت. او گفت: »کاری 
که احمدی نژاد انجام می دهد نه اخلاقی است و نه شرعی چراکه سرتا پا دروغ است. نکته 
دیگر اینکه به نظر می رسد ایشان خود را در حالتی قرار داده است که گویا روانگردان مصرف 
کرده است نعوذبلله نمی خواهم بگویم ایشان چنین کاری کرده است اما منظورم این است که 
حالتشان مانند حالت افرادی که روانگردان مصرف کرده اند در یک فضای توهمی است یعنی 

فکر می کند 80 میلیون نفر به دنبال او هستند.«‌

آقاتهرانی، حسینیان، حائری‌شیرازی، سقای بی‎ریا و... کجایند؟
حال که اعتراف آیت الله مصباح یزدی به انحراف محمود احمدی‌نژاد تا حدودی باعث اقناع 
افکار عمومی شد اما، در این میان هستند افرادی که همچنان باید در انتظارشان نشست و دید 
که بالاخره چه زمانی به سکوت خود پایان می‌دهند. اعضای جبهه پایداری‌ از جمله کسانی 
هستند که به هیچ روی حاضر نمی‌شوند از رای و حمایتی که در دهه 80 از محمود احمد‌ی‌نژاد 
داشتند ابراز ندامت کنند و حتی تاکید دارند که به حمایتشان افتخار هم می‌کنند.   البته این 
رفتار آنان آنچنان هم دور از انتظار نبوده و نیست. اینها همان‌هایی هستند که در قبال 11 روز 
خانه نشینی محمود احمدی‌نژاد سکوت کردند و در برابر ثبت‌نام او در انتخابات ریاست‌جمهوری 
دوازدهم هم که برخلاف توصیه رهبری برای عدم ورود به رقابت سیاسی بود حرفی به میان 
نیاوردند؛ پس چه انتظاری است که بنشینیم منتظر تا ببینیم آقاتهرانی، حسینیان، حائری 
شیرازی، روانبخش، سقای بی‎ریا و ... چه زمانی به مصلحت می‌دانند که موضع رسمی خود 
را اعلام کنند. البته حالا که لیدر این جریان سکوت خود را شکسته شاید دیگر مریدانش هم 
از لاک خود بیرون بیایند و در برابر اقدامات اخیر دولتمرد بهاری صریحا اعلام موضع کنند. 
هرچند نباید این احتمال را فراموش کرد که اعضای این جریان چشم به انتخابات آینده 
دوخته‌اند و بی‌گدار به آب نمی‌زنند. پایداری‌ها بی‌میل نیستند که دوباره به پارلمان راه پیدا 
کرده و صاحب کرسی‌های نمایندگی شوند. از این رو با محاسبات دقیقی پیش می‌روند و بدون 

توجه به وقایع اطراف خود در حال تقویت خود هستند.


